
~ 

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-00112024 
Processo Administrativo N° PA-004/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ANTONIO JUNIOR DE SOUSA E SILVA 

Data de Publicação: 19/01/2024 12:51:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/011202412:47:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
27(01/202411:32:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
O arquivo Edital PE 001 -2024 - Géneros Alimentícios MERENDA ESCOLAR - RETIFICADO.pdf foi adicionado ao processo. 

r 7i01/2024 11:32:37 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
'.p arquivo Edital PE 001-2024 - Géneros Alimentícios MERENDA ESCOLAR.pdf foi removido pelo condutor do processo. 

27/01/202411:49:16 CADASTRO DE PROPOSTA EUGRES ALVES DE MOURA - EPP 
27/01/202411:52:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUGRES ALVES DE MOURA- EPP 
31/011202415:15:57 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 
01/02/2024 09:13:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 
05/021202413:28:43 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA- ME 
07/02/2024 07:28:00 CADASTRO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 
08/021202415:34:09 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI 
08/021202415:38:29 CADASTRO DE PROPOSTA J.S.A. COMERCIAL LTDA 
08/02/202415:43:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J.S.A. COMERCIAL LTDA 
08/02/2024 20:31:46 CADASTRO DE PROPOSTA REVENI CARMEN MILAN 
09/02/2024 08:19:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI 
09/02/2024 09:20:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
09/02/202410:19:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 

o 

LOTE 1- HABILITAÇÃO 
LOTE I - GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LOTE I Marca: DIVERSOS 
Descrição: LOTE I - GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECI VEIS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 235.000,00 

Modelo: CONFORME EDITAL 

Valor Total: 235.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

1 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA 024 63.326.18110001-08 249.862,00 

2 ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA 124 32.765.62210001-05 249.862,00 

235.000,00 Não 

249.800,00 6,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Núm Documento Oferta Iniciál Oferta Finai bif.(%o) ME 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 051 26.970.227/000153 249.000,00 249.000,00 

090 48.660.41210001-84 249.862,00 249.862,00 

004 18.494.962/0001-00 249.862,00 249.662,00 

Sim 

REVENI CARMEN MILAN 

EUGRES ALVES DE MOURA - EPP 

0,3462 Sim 

0,0000 Sim 

FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 145 40.351.323/0001-44 249.862,00 249.862,00 0,0000 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlt.(%) ME 

Gerado em: 09/02/2024 11:26:21 1 de 4 



MUNICIPIO DE SAO JOÃO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/011202411:34:07 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/202410:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09102/202411:07:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EUGRES ALVES DE MOURA - EPP desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
impossibilitada de fazer uma análise dos liens a serem adquiridos, desta fora, justifica sua desclassificação. 
09102/202411:08:17 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, 
ficando a administração impossibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 
091021202411:08:33 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
YBP COMERCIAL LTDA - ME desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
impossibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta fora, justifica sua desclassificação 
09/021202411:10:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

EVENI CARMEN MILAN desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
possibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 

09102/202411:16:01 DISPUTA 

09/02/202411:16:01 LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 249.862,00 

09/02/202411:16:01 LANCE REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 090) 249.862,00 

09/02/202411:16:01 LANCE EUGRES ALVES DE MOURA - EPP (PARTICIPANTE 004) 249.862,00 

09/02/202411:16:01 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 249.862,00 

09/02/202411:16:01 LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI (PARTICIPANTE 124) 249.862,00 

09/02/202411:16:01 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 051) 249.000,00 

09/02/202411:17:09 LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI (PARTICIPANTE 124) 249.800,00 

09/02/202411:17:26 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 235.000,00 

09/02/202411:26:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
09/02/202411:26:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 
09102/202411:26:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

$9/02/202411:26:02 HABILITAÇÃO 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 11- GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LOTE II Marca: DIVERSOS 
Descrição: LOTE II - GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECI VEIS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 455.000,00 

Modelo: CONFORME EDITAL 

Valor Total: 455.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/) ME 

1 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA 082 63.328.181)0001-08 487.264,00 455.000,00 
2 ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA 105 32.765.62210001-05 487.264,00 485.070,00 6,61 Sim 
3 J.S.A. COMERCIAL LTDA 

Não 

081 42.705.174/0001-08 485.077,50 485.077,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIE(/) ME 

487.000,00 YBP COMERCIAL LTDA - ME 109 26.970.227/000153 487.000,00 
045 18.494.962/0001-00 487.264,00 487.264,00 0,0542 Sim 

Sim 
EUGRES ALVES DE MOURA - EPP 

Gerado em: 09/0212024 11:26:21 2 de 4 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

REVENI CARMEN MILAN 014 48.660.412/0001-84 487.264,00 487.264,00 0,0000 Sim 
FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA 043 40.351.32310001-44 487.264,00 487.264,00 0,0000 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/01/202411:34:07 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/02/202410:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/02/202411:13:56 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EUGRES ALVES DE MOURA- EPP desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
impossibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 
09/02/202411:14:19 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

RANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, 
coando a administração impossibilitada de fazer uma análise dos Itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 

b9/0212024 11:14:31 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇAO 
YBP COMERCIAL LTDA - ME desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
impossibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 
09/021202411:15:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE.DE CONTRATAÇÃO 
REVENI CARMEN MILAN desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar a proposta, ficando a administração 
impossibilitada de fazer uma análise dos itens a serem adquiridos, desta forma, justifica sua desclassificação 
09/02/202411:16:20  DISPUTA 

09102/202411:16:20 LANCE REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 014) 487.264,00 

09/02/202411:16:20 LANCE EUGRES ALVES DE MOURA- EPP (PARTICIPANTE 045) 487.264,00 

09/02/202411:16:20 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 082) 487.264,00 

09/02/202411:16:20 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 109) 487.000,00 

09/02/202411:16:20 LANCE J.S.A. COMERCIAL LIDA (PARTICIPANTE 081) 465.077,50 

09/021202411:16:20  LANCE FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337 (PARTICIPANTE 487.264,00 

09/021202411:16:20  LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI (PARTICIPANTE 105) 487.264,00 

091021202411:17:16 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 082) 460.256,00 

09102/202411:18:02 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 082) 455.000,00 

4 9/02/20241118:44 LANCE ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI (PARTICIPANTE 105) 485.070,00 

09/02/202411:26:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
09/02/202411:26:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09102/202411:26:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LIDA 
09/021202411:26:20 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 09/0212024 11:26:21 3 de 4 



MUNICIPIO DP SAO JOAO DA CANABRAVA 
SAO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROBERTANIA REGINA DO NACIMENTO 

AGENTE DE CONTRA 1O JUNIOR DE SOUSA E SILVA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUIS GONZAGA LOPES 

Gerado em: 09/02/2024 11:26:21 4de4 


